2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от 27 октября 2023 года                                                            № 334
О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска     от 16.12.2022 №218 «О бюджете города Нижневартовска на 2023 год и на плановый период 2024    и 2025 годов» (с изменениями)
Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 16.12.2022 №218                «О бюджете города Нижневартовска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями)», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Нижневартовска от 16.12.2022 №218 «О бюджете города Нижневартовска на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 22.02.2023 №244, от 26.05.2023 №286,         от 28.09.2023 №312)» следующие изменения:
1) в пункте 1:

в подпункте 1 цифры «23 260 275,12» заменить цифрами                       «23 297 587,17»;
в подпункте 2 цифры «24 415 218,70» заменить цифрами                       «24 437 530,75»;
в подпункте 3 цифры «1 154 943,58» заменить цифрами «1 139 943,58»;
2) в пункте 2:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов на 2024 год в сумме                                                22 586 809,17 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы                в сумме 246 532,93 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме                                           21 519 410,39 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы          в сумме 503 977,99 тыс. рублей;»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) прогнозируемый дефицит на 2024 год в сумме                                        45 897,89 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 290 620,42 тыс. рублей.»;

3) в пункте 3 цифры «13 304 220,70» заменить цифрами                                  «13 328 965,60»;

4) в пункте 4 цифры «150 836,83» заменить цифрами                                  «157 096,57»;
5) в пункте 5 слова «на плановый период 2024 и 2025 годов в сумме              27 000,00 тыс. рублей ежегодно» заменить словами «на 2024 год в сумме 20 454,45 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 27 000,00 тыс. рублей»;
6) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга города Нижневартовска:

1) на 1 января 2024 года в сумме 1 572 123,20 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0,00 тыс. рублей;

2) на 1 января 2025 года в сумме 1 618 021,09 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0,00 тыс. рублей;

3) на 1 января 2026 года в сумме 1 908 641,51 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации в сумме 0,00 тыс. рублей.»;
7) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга на 2023 год в сумме 47 768,43 тыс. рублей, на 2024 год               в сумме 965,60 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 442,97 тыс. рублей.»;
8) подпункт 2 пункта 16 изложить в следующей редакции:
«2) реализацию инициативных проектов на 2024 год в сумме                          56 545,55 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 50 000,00 тыс. рублей;»;
9) в пункте 21 после слов «физическим лицам» дополнить словами        «, некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями,»;
10) изложить приложение 1 согласно приложению 1 к настоящему решению;

11) изложить приложение 3 согласно приложению 2 к настоящему решению;

12) изложить приложение 4 согласно приложению 3 к настоящему решению;

13) изложить приложение 5 согласно приложению 4 к настоящему решению;

14) изложить приложение 6 согласно приложению 5 к настоящему решению;

15) изложить приложение 7 согласно приложению 6 к настоящему решению;

16) изложить приложение 8 согласно приложению 7 к настоящему решению;

17) изложить приложение 9 согласно приложению 8 к настоящему решению;

18) изложить приложение 10 согласно приложению 9 к настоящему решению;

19) изложить приложение 11 согласно приложению 10 к настоящему решению;
20) изложить приложение 12 согласно приложению 11 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы

города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов
«___» _________2023 года
	Глава
города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко
«___» _________2023 года